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İzmir Turizm Stratejisi 
ve Hedef Pazarlar

Turizmde yaklaşık 20 yıl unutulan kent 
İzmir’e hoşgeldiniz.
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• Şu anda kruvaziyerle gelenler dahil 
1 milyon turist ancak geliyor.

• Yerel Seçimlerden önce 
Sayın Başbakanımız İzmir’e gelmişti.
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• Kendisine 22 maddelik 
İzmir’in öncelikleri ve beklentileri 

raporunu verdim.

• Beklentilerimizin 
yaklaşık % 40’ı sizinle ilgili. 
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• Siz gelmeden önce 
geniş katılımlı bir toplantı yaptık.

1-)“Yıl 12 Ay Şehir Turizmi” yapabilmek için 
özellikle;

• Kültür, inanç, tarih

• Fuar kongre,

• Kruvaziyer

• Termal

• Sağlık turizm potansiyellerinin 
değerlendirildiği ve öne çıkarıldığı 

Turizm stratejik planını birlikte 
yapmayı öneriyoruz.
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2- İzmir’in bir dünya kenti olması ve 
markalaşması için tanıtımına etkin 
katkı yapmanızı istiyoruz.

3- Daha çok turist ve yatırımcı çekebilmek için
Turizm alanlarımızın 

acilen planlanmasını bekliyoruz.
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4- Tarihi yapılarımızın, 
yerel katkılarımızı da alarak 
hızla restore edilmesi ve 
turizme açılmasına yardımcı olun.

5 - Şu anda yolcu başına ödediğimiz 
2 Dolar ayakbastı ücretinin alınmaması için 
yardımcı olun ve yeni kruvaziyer limanı yapımı 
için bürokratik formalitelerin aşılmasına 
destek olun.
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6 - Bölgemiz turizminin gelişmesi ve 
eskiyen tesislerin yenilenmesi ile kapasite 
artırım çalışmalarının özel teşvik kapsamına 
alınmasını diliyoruz.

7 - Kamunun planladığı ulusal ve uluslararası 
toplantı, organizasyon,kültür ve spor 
etkinliklerinin bir bölümünün İzmir’e 
verilmesine yardımcı olun.
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8 - Kentimizin Müze Eksikliğinin giderilmesi için 
Alsancak Tren İstasyonu’nun olduğu yaklaşık 
120 bin metrekarelik alanda 
“Ege Medeniyetler Müzesi” kurulmasını 
değerlendirmenize sunuyoruz.

9 -Dalgakıran projesi benzeri Cazibe Merkezi 
projelerinin bürokratik işlemlerin hızla 
tamamlanması için destek bekliyoruz.
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10 - İzmir termal kaynakların da kullanıldığı, 
Sağlık Turizminin teşvik edildiği, desteklendiği, 
planlandığı bir merkez olmalıdır.

11 - İzmir çıkışlı yurtdışı önemli hatlarda uçuş 
eksikliğimiz vardır. 
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12 - İzmir’de turizm merkezi olarak planlanan 
Çeşme, Selçuk, Dikili, Seferihisar, Balçova ve 
İnciraltı’nın  1/25.000’lik Çevre Düzeni Planları, 
1/5000’lik Nazım İmar Planları, 1/1000 
uygulama imar planları tamamlanarak, veya 
revize edilerek, yatırımcılara sunulacak hale 
getirilmelidir.

13 - Turizm Bakanlığı’nın web sitesinde 
İzmir ve İzmir’in turizm olanaklarına 
daha çok yer verilmelidir.
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14 - Bakanlığınızda oluşturulan ve ilgili 
olabileceğimiz konularda çalışma yapan 
kurullarda İzmirden de temsilci bulunmalıdır. 

15 - Şehrimizin tarihi kent merkezini  
“Müze Şehir”  yapmak istiyoruz. 
Ve UNESCO Dünya Mirası Listesine 
dahil edilme çalışmalarımıza 
destek verilmesini bekliyoruz.
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16 - Bu nedenle, 
İzmir Kıyıları Master Planı hazırlanmalıdır. 

17 - İlimizde özellikle Çeşme İlçesi’nde 
fahiş oranda arttırılan 
ecrimisil bedellerinin 
düşürülmesi de beklentimizdir.
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• Biz değil, tüm gelen yabancılar
İzmir için, “Güzel” diyorlar.

• Güzel İzmir’i öne çıkaran, 
“Yıl 12 Ay Şehir Turizmini” strateji 

olarak belirledik.
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• İzmir’i Dünya Turizm Pazarına sunalım.



HEDEFLERDEN ÇOK SAPTIK, BÜYÜMEDE 7.6 PUANLIK REVİZYON 

 

Dr. Orkun ÖZBEK 

 

Ekonomide 2008 yılı sonunda belirlenen hedeflerin tutmayacağı, yılın ilk çeyreğini geride 
bıraktığımız şu günlerde ortaya çıktı. 2009 programında yer alan hedeflerin gerçekçi olmadığının 
anlaşılmasıyla, DPT makro ekonomik hedeflerde köklü bir revizyona gitmek zorunda kaldı. 

Hedeflenen ve revize edilen rakamlar arasındaki farklar, ekonomideki belirsizliği olduğu kadar, 
güven ortamının sağlanmasının da zor olduğunu gösteriyor. 

Temel göstergeler sil baştan yenileniyor. Büyümedeki yüzde 4’lük artış hedefinin “sanal” olduğu, 
zaten bütçe hazırlandığı sıralarda krizin Türkiye’yi vurmasıyla ortaya çıkmıştı. Şimdi çok daha 
gerçekçi bir hedef seçilmiş durumda: yüzde -3.6… 

Kaygıyla ifade etmeliyiz ki, bu bile bizce iyimser bir oran.  

• Ekonomideki çarkların durma noktasına doğru hızla ilerlediği,  
• İstihdamdaki azalmanın ivme kazandığı,  
• İşletmelerin yavaş yavaş kapanmaya başladığı 
• Krizin bugüne değin yaşananlardan daha derin ve küresel nitelikte olacağının açıkça belli 

olduğu,  

o günlerde, yüzde 4 büyüme hedefinin belirlenmesi ekonomideki gerçeklikten ne kadar uzaksa, 
yeni belirlenen yüzde 3.6 oranındaki daralma hedefi de bugün için çok daha gerçekçi görünüyor. 
Ancak bu oranın yüzde 5’leri bulabileceğinden endişeliyiz. 

Kaldı ki, aradan henüz altı ay geçmeden revize edilen hedefler arasındaki 7.6’lık puan farkı, krizin 
ekonomiyi nasıl hızlı ve derin biçimde etkilediğini gösteriyor. 

2010 ve 2011yıllarında ise yüzde 3.3 ve 4.5’luk büyüme oranları ise, küresel krizden çıkışın, 
büyümenin sağlandığı anlamına gelmediği düşünüldüğünde gerçekçilikten uzak sayılmalıdır. 

Bu durumda, istihdam oranında da benzer bir hedef revizyonunun, yine ekonomide yaşanan 
gerçeklikten uzak olduğu konusunda soru işaretleri uyandırıyor. 

Programda yer alan 2009 işsizlik oranının yüzde 10.4’ten, revize edilerek yüzde 13.5’e çekilmesi, 
son aylardaki yoğun işten çıkarmalara baktığımızda, oldukça iyimser düşünüldüğünü gösteriyor. 
Zaten son açıklanan işsizlik rakamı bile 2008 yılını yüzde 13.6 ile kapattığımızı göstermişti. 

Ocak ayından bu yana giderek artan, kapanan firma sayılarını ve işsiz kalanların sayılarındaki 
giderek artan haberleri izledikçe, işsizlik oranındaki 13.5’lik revize rakamın çok daha üzerine 
çıkılacağını söylemek mümkün. 



Küçük bir kıyaslama örneği olarak; Mayıs 2008- Ocak 2009 döneminde yalnızca tekstil-hazır giyim 
sektöründe 7.506 işyerinin kapandığı ve 156.000 kişinin işini kaybettiği düşünüldüğünde 
ekonomideki işsizlik oranının hedeflenenin çok üzerinde gerçekleşeceğini söyleyebiliriz. 

Ekonominin yüzde 3.6 daralacağı bir yılda resmi işsizlik oranının yüzde 15’lerin de üzerinde 
çıkacağını söylemek kehanet olmaz. 

Enflasyon oranına ilişkin olarak yüzde 7.5’luk oranda bir değişme yok. Ancak önemli ölçüde 
daralacak ekonomide yüzde 7.5 oranında bir enflasyon bile yüksek sayılmalıdır.   

Ekonomide büyümenin sağlanacağına ilişkin 2010 ve 2011 yıllarına ilişkin revize hedeflere göre 
ise, enflasyonun yüzde 6.5 ve 5.5 olarak gerçekleşeceğine ilişkin öngörüler bize göre yine oldukça 
iyimser. 

Bu durumda revize edilen hedeflerde tek olumlu gösterge cari işlemler dengesine ilişkin. Yıllardır 
Türkiye ekonomisinin risk noktası olarak öne çıkan cari açığın cari fazlaya dönüşmesi, 
ekonomideki kırılganlık göstergelerinden birinin ortadan kalkması anlamına geliyor. 

2008 yılında gerçekleşen 41.5 milyar dolarlık cari açık rakamından sonra, 2009 hedefinin 11 
milyar dolar, 2010’daki 18.6 milyar dolar ve 2011’deki 26.4 milyar dolarlık cari fazla hedefleri 
elbette yüzleri güldürüyor.  

Ancak cari fazlanın neredeyse çöken ithalat nedeniyle gerçekleşeceği ve ihracat ve büyümenin de 
ithalata bağlı olduğu düşünüldüğünde, cari fazla hedeflerinin ekonomideki büyüme hedefiyle 
uyumlu olmadığını söylemeliyiz. 

Umuyoruz ki,  ekonomide yaşanacak gelişmeler yeni hedeflere paralel gerçekleşsin. Aksi takdirde 
yıl sonuna varmadan ikinci bir revizyona gerek duyulabilir ki, bu da güven ortamını yaralayıcı etki 
yapacaktır.  

Yine de, küresel krizden derin ve yaygın biçimde etkilenen Türkiye ekonomisinde hedeflerin 
revize edilmesinin elbette olumlu olduğunu özellikle vurgulamalıyız. 


